



OŚRODEK SZKOLEŃ SPECJALISTYCZNYCH STRAŻY GRANICZNEJ W LUBANIU

Sekcja Zamówień Publicznych
59 – 800 Lubań ul. Wojska Polskiego 2
tel. 75 72 54 173 lub kom. 797337960 tel./fax 75 72 54 775
www.oss.strazgraniczna.pl zamowienia.oss@strazgraniczna.pl

Lubań, dnia 09.12.2020 r.

Treść zapytań do SIWZ wraz z wyjaśnieniami i zmiana treści SIWZ (1)

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.), w związku z zapytaniami dotyczącymi wyjaśnienia treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) na dostawę dwóch pojazdów z zabudową specjalistyczną, przystosowanych do przewozu 6 osób i 6 psów służbowych (sprawa nr 24/SZP/20) poniżej przedstawiam treść złożonych pytań i odpowiedzi:

Pytanie 1:

W związku z wymaganiem OPZ dział III punkt 6

-ogrzewanie i klimatyzacja postojowa oddzielnie dla przedziału III

Wykonawca rozumie, że ogrzewanie i klimatyzacja postojowa ma działać niezależnie od pracy silnika pojazdu, a więc musi być zasilana elektrycznie. O ile nagrzewnice postojowe mają niewielki pobór prądu, to klimatyzatory potrzebują znacznie więcej energii do zasilania. W związku z tym bardzo prosimy o sprecyzowanie oczekiwań zamawiającego co do maksymalnego czasu pracy grzewczo – klimatyzacyjnych bez zasilania zewnętrznego (pracujący silnik pojazdu lub zasilanie ze źródeł prądu z zewnątrz pojazdu).

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany w treści SIWZ w zakresie Opisu Przedmiotu Zamówienia (OPZ) (załącznik nr 5 do SIWZ): Dział III – Układy, poz. 6 – Ogrzewanie i klimatyzacja:

Pytanie 2

Czy Zamawiający dopuści samochód na fabrycznych letnich oponach + dodatkowy komplet opon zimowych?

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający dopuszcza pojazd na fabrycznych letnich oponach i dodatkowy komplet opon zimowych.

Pytanie 3

Czy Zamawiający dopuści w samochodzie hak odkręcany? W samochodach ciężarowych do 3,5 t nie stosuje się demontowanych haków.

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający dopuszcza w pojeździe hak odkręcany.

Pytanie 4

Jakie średnie roczne przebiegi samochodu przewiduje Zamawiający?

Odpowiedź:

Zamawiający wskazuje, że średnie roczne przebiegi pojazdów szacuje się na około 15000 km.

Pytanie 5

Zabudowa klatki do przewozu psów

Po przeanalizowaniu zapisów siwz prosimy o dopuszczenie rozwiązań proponowanych poniżej.

Zgodnie z zapisami w siwz pojawia się problem montażu 6 klatek o wymaganych wymiarach wewnętrznych 550/950/700.

- a) Dodatkowa grubość ścianek 15/20 powoduje wymiary zewnętrzne klatek 580/980/735
- b) Wymagana ilość psów - 6
- c) Oznacza to, że szerokość wewnętrzna pojazdu powinna wynosić minimum $580 \cdot 3 = 1740$ mm.

Wobec powyższego ta szerokość (1740) powinna być dostępna minimum na długości klatki $980 + \text{drzwiczki } 550 = 1530$ (otwarcie drzwi)

Niestety nadkola uniemożliwiają wygenerowanie takiego wymiaru pojazdu, przy pojazdach do 6,2 m długości całkowitej i około 2000 długości przestrzeni ładunkowej

Czy Zamawiający w zaistniałej sytuacji może podjąć jedną z niżej zaproponowanych decyzji:

1. Zredukować ilość transportowanych psów do 5. Umożliwi to postawienie na podłodze 2 klatek (nawet o większym wymiarze)

Pozostałe wymagania bez zmian

2. Pozostawić ilość psów – 6. Zamontować dodatkową podłogę wyżej o około 25 cm – nad nadkolami.

Powstała w ten sposób przestrzeń między starą i nową podłogą będzie służyła na wymagane postępowaniem schowki

Na podniesionej podłodze zmieszczą się 3 klatki , a kolejne 3 wyżej

Wadą tej propozycji jest podniesienie środka ciężkości

3. Postawić 3 klatki na podłodze pomiędzy nadkolami. Ale w związku z mniejszą szerokością pojazdów w tym miejscu określić szerokość klatek na dolnym poziomie na 450 (wymiar zewnętrzny) / 420 wymiar wewnętrzny klatki.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany w treści SIWZ w zakresie Opisu Przedmiotu Zamówienia (OPZ) (załącznik nr 5 do SIWZ): Dział V – Zabudowa pojazdu, poz. 3 – Zabudowa.

Pytanie 6

Czy Zamawiający dopuści pojazd z napędem na oś tylną?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza pojazdu z napędem na oś tylną.

Pytanie 7

Czy Zamawiający dopuści klatki o szerokości wewnętrznej minimum 520mm?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza klatki o szerokości wewnętrznej minimum 520mm.

Jednocześnie na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo Zamówień Publicznych Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ w niżej wymienionym zakresie Opisu Przedmiotu Zamówienia (OPZ) (załącznik nr 5 do SIWZ):

Dział III – Układy, poz. 6 – Ogrzewanie i klimatyzacja:
jest:

L.p.	Parametr	Wymagania Zamawiającego:
6.	Ogrzewanie i klimatyzacja	Wymagania: - ogrzewanie postojowe pojazdu zasilane paliwem silnikowym, - ogrzewanie i klimatyzacja postojowa oddzielnie dla przedziału III, - oddzielne punkty nawiewu układu klimatyzacji i wentylacji dla przedziału I, II i III.

zmienia się na:

L.p.	Parametr	Wymagania Zamawiającego:
6.	Ogrzewanie i klimatyzacja	Wymagania: - ogrzewanie postojowe pojazdu zasilane paliwem silnikowym, - oddzielne punkty nawiewu dla przedziału I, II i III.

Dział V – Zabudowa pojazdu, poz. 3 – Zabudowa, w tirecie 8

„- przestrzeń wewnętrzna klatki nie mniejsza niż o wymiarach: długość: 950 mm, szerokość klatki: 550 mm, wysokość: 700 mm;”

dodaje się zapis:

„Przestrzeń wewnętrzna klatek umiejscowionych na dolnym poziomie w obszarze nadkoli może zostać pomniejszona o rozmiar nadkoli pozostający w obszarze powierzchni klatki, a nadkola muszą być zabezpieczone, tak by posiadały strukturę gładką, pokrytą powłoką odporną na zmywanie i mechaniczne uszkodzenia, w tym również pogryzienie i drapanie (powłoka nie może być toksyczna, ani działać drażniąco na drogi oddechowe zarówno osób jak i psów)”.

Odpowiedzi stanowią integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, są wiążące dla wszystkich wykonawców i należy je uwzględnić przy sporządzaniu oferty.

W związku z udzielonymi odpowiedziami i zmianą treści SIWZ termin składania ofert zostaje przesunięty na dzień **21 grudnia 2020 r. do godz. 12.00**. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 21 grudnia 2020 r. o godz. 12.30

Z poważaniem
GŁÓWNY KSIĘGOWY
Ośrodka Szkoleń Specjalistycznych
Stacyi Kierowniczej w Lubaniu
Ewa Zajączkowska-Sukacz
plk SG Ewa ZAJĄCZKOWSKA-SUKACZ